

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月25日

上場会社名 日本電技株式会社 上場取引所 東
コード番号 1723 URL https://www.nihondengi.co.jp/
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 島田 良介
問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員企画管理本部長 (氏名) 小林 義明 TEL 03-5624-1100
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	8,424	28.6	1,259	63.7	1,353	62.4	931	64.2
2025年3月期第1四半期	6,551	△9.0	769	44.3	833	44.3	567	45.5

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 1,539百万円 (130.3%) 2025年3月期第1四半期 668百万円 (11.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	58.49	—
2025年3月期第1四半期	35.63	—

(注) 2025年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	48,549	39,736	81.8
2025年3月期	52,886	39,495	74.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 39,736百万円 2025年3月期 39,495百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	82.00	—	81.00	—
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		61.00	—	71.00	132.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
1) 2025年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。
2) 2024年9月30日を基準日とする2025年3月期第2四半期末については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。
3) 2025年3月期合計の1株当たり年間配当金については、株式分割の実施により単純比較ができないため表示しておりません。
4) 株式分割を考慮した2025年3月期の1株当たり配当金は第2四半期末41円00銭、期末81円00銭、合計122円00銭であり、2026年3月期は第2四半期末61円00銭、期末71円00銭、合計132円00銭となり、10円00銭の増配予想となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 43,500	% 1.0	百万円 9,200	% 0.9	百万円 9,400	% 1.0	百万円 6,450	% 0.6	円 銭 404.97

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	16,395,000株	2025年3月期	16,395,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	467,744株	2025年3月期	469,884株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	15,926,417株	2025年3月期1Q	15,918,784株

（注）

- 1）期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託（J-ESOP）にかかる信託口が保有する当社株式が含まれております。
- 2）2025年1月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、当社グループの売上高は、通常の営業の形態として、工事の完成引渡し第4四半期連結会計期間に集中し、これに伴う稼働率が高まるため、第1四半期連結会計期間から第3四半期連結会計期間における売上高に比べ、第4四半期連結会計期間の売上高が多くなるといった季節的変動があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

①当期の経営成績

当第1四半期連結累計期間における当社グループ業績は、受注高は12,212百万円（前年同期比21.9%減）、売上高につきましては空調計装関連事業における工場関連の大型新設物件等の計上を主因に、8,424百万円（同28.6%増）となりました。

利益面につきましては、売上高の増加及び売上総利益率の改善に伴い営業利益は1,259百万円（前年同期比63.7%増）、経常利益は1,353百万円（同62.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は931百万円（同64.2%増）となりました。

なお、当社グループの売上高は、通常の営業の形態として、工事の完成引渡しが第4四半期連結会計期間に集中し、これに伴う稼働率が高まるため、第1四半期連結会計期間から第3四半期連結会計期間における売上高に比べ、第4四半期連結会計期間の売上高が多くなるといった季節的変動があります。

②事業別の状況

〔空調計装関連事業〕

空調計装関連事業につきましては、受注高は11,307百万円（前年同期比23.4%減）、売上高は7,546百万円（同28.1%増）、セグメント利益は2,483百万円（同58.9%増）となりました。

受注高につきましては、新設において、事務所及び医療施設向け物件等の新設工事が減少し、既設においては、研究施設及び工場向け物件等の既設工事が減少しました。内訳は、新設が2,719百万円（同49.6%減）、既設が8,588百万円（同8.4%減）でした。

売上高につきましては、新設において、工場及び医療施設向け物件等の新設工事が増加し、既設においては、工場及び事務所向け物件等の既設工事が増加しました。内訳は、新設が3,684百万円（同32.0%増）、既設が3,861百万円（同24.6%増）でした。

〔産業システム関連事業〕

主に工場や各種搬送ライン向けの計装工事、各種自動制御工事及び食品工場向けの生産管理システムの構築等を行う産業システム関連事業につきましては、受注高は905百万円（前年同期比5.3%増）、売上高は878百万円（同33.2%増）、セグメント利益は106百万円（同130.4%増）となりました。

受注高につきましては、電気工事及び生産設備付帯工事等が増加しました。

売上高につきましても、電気工事及び生産設備付帯工事等が増加しました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ4,337百万円減少し48,549百万円となりました。

流動資産につきましては、前連結会計年度末に比べ6,690百万円減少し25,990百万円となりました。これは主に受取手形・完成工事未収入金等の減少によるものであります。また、固定資産につきましては、前連結会計年度末に比べ2,353百万円増加し22,558百万円となりました。これは主に事業性投資としての土地の取得によるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ4,577百万円減少し8,813百万円となりました。これは、主に流動負債における未払法人税等及びその他（流動負債）の減少によるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ240百万円増加し39,736百万円となりました。これは、主にその他有価証券評価差額金の増加によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月7日に公表いたしました数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2025年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	7,947	5,916
受取手形・完成工事未収入金等	11,120	5,876
電子記録債権	3,756	3,668
有価証券	7,588	8,086
未成工事支出金	839	1,362
その他の棚卸資産	17	29
その他	1,412	1,051
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	32,681	25,990
固定資産		
有形固定資産		
土地	293	2,566
その他(純額)	578	591
有形固定資産合計	872	3,157
無形固定資産	828	751
投資その他の資産		
投資有価証券	15,262	16,153
その他	3,245	2,500
貸倒引当金	△3	△3
投資その他の資産合計	18,503	18,650
固定資産合計	20,205	22,558
資産合計	52,886	48,549
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	3,861	2,658
未払法人税等	2,078	21
未成工事受入金	1,634	2,066
完成工事補償引当金	23	23
工事損失引当金	1	1
その他	4,709	2,932
流動負債合計	12,308	7,703
固定負債		
退職給付に係る負債	150	152
株式給付引当金	111	120
資産除去債務	84	84
その他	736	752
固定負債合計	1,083	1,110
負債合計	13,391	8,813
純資産の部		
株主資本		
資本金	470	470
資本剰余金	491	491
利益剰余金	37,856	37,485
自己株式	△752	△748
株主資本合計	38,065	37,698
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,429	2,037
その他の包括利益累計額合計	1,429	2,037
純資産合計	39,495	39,736
負債純資産合計	52,886	48,549

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,551	8,424
売上原価	3,993	4,873
売上総利益	2,557	3,551
販売費及び一般管理費	1,788	2,291
営業利益	769	1,259
営業外収益		
受取利息	11	24
受取配当金	43	55
その他	9	14
営業外収益合計	64	94
経常利益	833	1,353
税金等調整前四半期純利益	833	1,353
法人税、住民税及び事業税	2	3
法人税等調整額	264	418
法人税等合計	266	422
四半期純利益	567	931
親会社株主に帰属する四半期純利益	567	931

(四半期連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	567	931
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	101	608
その他の包括利益合計	101	608
四半期包括利益	668	1,539
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	668	1,539

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	100百万円	108百万円
のれんの償却額	5百万円	—

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	空調計装 関連事業	産業システム 関連事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,891	659	6,551	—	6,551
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,891	659	6,551	—	6,551
セグメント利益	1,562	46	1,609	△839	769

(注) 1. セグメント利益の調整額△839百万円は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	空調計装 関連事業	産業システム 関連事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,546	878	8,424	—	8,424
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,546	878	8,424	—	8,424
セグメント利益	2,483	106	2,590	△1,331	1,259

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,331百万円は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。